детский сад }l} 30 пос.Комсомольского МО Гулькевичский район
Муниципальное бюджетшое общеобразовательное учреждение

прикАз

пос, Комсомольский

Об организации информационной безопасности
в МБЩОУ ЛЬ30 п.Комсомольский

Во исполнение главы З Федерального закона оr 29.12.2010 Jф 43б-ФЗ в

цеJ]lж ограничения доотупа обучающихся к видам информации,
распространяемой посредствоlчI сети Интернет, причиняющей вред здоровьIо
и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначитъ ответственным за информационную безопасность в МБýОУ л\с
МЗ0 п.Комсомольский старшего воспитателя Нагорнlю В.В.
2. Ответственному за информационную безопасность в МБДОУ д\с NsЗO
п.Комсомольский Нагорной В.В:

о Контролировать исшраtsностъ работы системы контент-филътрации
ресурсов сети Интернет;

. организовывать мониторингисполнения шtеропрtлятий, направленных
на защиту детей от негативной информации - причиняющей вред
здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам
образования, в том числе включенных в план мероприятий по
обеспечению информационной безопасности в МБДОУ д\с JфЗ0
п.Комсомольский;

ат 2|.01.2025 J\ъ_д

. обеспечиватъ соблюдение требований законодательства Росgийской
Федерации о персонttльньD( данньIх.

З. Утвердить план мероприятий по обеспечению
безопасности обучающихся на 2а25 -202б год. (приложение

информационной
Nэ 1).

4. Контроль за выполнением прик€}за оставляю за собой.

Заве*iз,кrшrий \{БДОУ ;,,'с С.Н. TBepJOBar